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ACTIVO PASIVO

Activo Circulante
Efectivo y Equivalentes
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
Derechos a Recibir Bienes o Servicios
Inventarios
Almacenes
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes
Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante
Inversiones Financieras a Largo Plazo
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Activos Intangibles
Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes
Activos Diferidos
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

9,954,989,657.34
1,315,385,577.49

16,920,609,456.57
1,382,139,889.86

294,224,217.42 530,413,632.95
- -201,115.42
11,564,599,452.25 18,832,961,863.96

2,313,686,019.76
798,550,696.13
31,643,041,405.31
4,851,352,427.29
83,353,536.62
-2,203,949,621.51

3,032,485,328.78
1,117,810,357.36
29,781,546,070.61
5,202,719,526.10
121,995,144.95
-3,421,751,444.61

-20,400,587.91 -20,400,587.91
37,465,633,875.69 35,814,404,395.28
49,030,233,327.94 54,647,366,259.24

Pasivo Circulante
Cuentas por Pagar a Corto Plazo
Documentos por Pagar a Corto Plazo
Porcidn a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo
Titulos y Valores a Corto Plazo
Pasivos Diferidos a Corto Plazo
Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracién a Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo
Otros Pasivos a Corto Plazo
Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante
Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Documentos por Pagar a Largo Plazo
Deuda Publica a Largo Plazo
Pasivos Diferidos a Largo Plazo
Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a Largo Plazo
Provisiones a Largo Plazo
Total de Pasivos No Circulantes

Total del Pasivo
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido
Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizacién de la Hacienda Publica/Patrimonio

Hacienda Publica/Patrimonio Generado
Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores
Revallos
Reservas
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda Publica/Patrimonio
Resultado por Posicion Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Publica/Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"

JOSEFINA MORALES GUERRERO
SECRETARIA DE PLANEACION Y FINANZAS

4,484,473,155.88

326,614,896.54
753,748,138.92
45,739,526.90
5,540,142,578.27
142,693,904.66

6,840,912,733.32

9,681.00
154,955,332.52
7,756,632,169.65
995,695,960.87

11,293,412,201.17

14,337,158.05

3,726,477,697.88
2,198,432,071.83
180,011,976.33
714,283,076.21

15,748,205,877.36

5,219,150.74

4,337,175,809.99
3,705,928,349.67
117,104,432.91
625,035,428.45

6,833,541,980.30

8,790,463,171.76

18,126,954,181.47

1,331,612,508.54

1,215,638,021.28
115,974,487.26

29,571,666,637.93

8,503,569,505.73
-1,551,521,552.63
21,858,064,581.17

761,554,103.66

24,538,669,049.12

1,219,224,602.07

1,103,250,114.81
115,974,487.26

28,889,472,608.05
9,769,325,719.49
1,222,414,748.21
17,136,178,036.69

761,554,103.66

30,903,279,146.47

30,108,697,210.12

49,030,233,327.94

54,647,366,259.24
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