

Gobierno del Estado de Puebla Estado de Situación Financiera Al 31 de Diciembre de 2024 (Cifras en Pesos)



Concepto	2024	2023	Concepto	2024	2023
ACTIVO			PASIVO		
Activo Circulante			Pasivo Circulante		
Efectivo y Equivalentes	9,954,989,657.34	16,920,609,456.57	Cuentas por Pagar a Corto Plazo	4,484,473,155.88	6,840,912,733.32
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	1,315,385,577.49	1,382,139,889.86	Documentos por Pagar a Corto Plazo	-	-
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	294,224,217.42	530,413,632.95	Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	326,614,896.54	-
Inventarios	-	-	Títulos y Valores a Corto Plazo	-	-
Almacenes	-	-	Pasivos Diferidos a Corto Plazo	753,748,138.92	9,681.00
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	-	-201,115.42	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo	45,739,526.90	154,955,332.52
Otros Activos Circulantes			Provisiones a Corto Plazo	5,540,142,578.27	7,756,632,169.65
Total de Activos Circulantes	11,564,599,452.25	18,832,961,863.96	Otros Pasivos a Corto Plazo	142,693,904.66	995,695,960.87
			Total de Pasivos Circulantes	11,293,412,201.17	15,748,205,877.36
Activo No Circulante			Pasivo No Circulante		
Inversiones Financieras a Largo Plazo	2,313,686,019.76	3,032,485,328.78	Cuentas por Pagar a Largo Plazo	14,337,158.05	5,219,150.74
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	798,550,696.13	1,117,810,357.36	Documentos por Pagar a Largo Plazo	-	-
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	31,643,041,405.31	29,781,546,070.61	Deuda Pública a Largo Plazo	3,726,477,697.88	4,337,175,809.99
Bienes Muebles	4,851,352,427.29	5,202,719,526.10	Pasivos Diferidos a Largo Plazo	2,198,432,071.83	3,705,928,349.67
Activos Intangibles	83,353,536.62	121,995,144.95	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Largo Plazo	180,011,976.33	117,104,432.91
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	-2,203,949,621.51	-3,421,751,444.61	Provisiones a Largo Plazo	714,283,076.21	625,035,428.45
Activos Diferidos	-	-	Total de Pasivos No Circulantes	6,833,541,980.30	8,790,463,171.76
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes Otros Activos no Circulantes	-20,400,587.91	-20,400,587.91	Total del Pasivo	18,126,954,181.47	24,538,669,049.12
Total de Activos No Circulantes	37,465,633,875.69	35,814,404,395.28	HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO		
			Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido	1,331,612,508.54	1,219,224,602.07
			Aportaciones	-	-
			Donaciones de Capital	1,215,638,021.28	1,103,250,114.81
			Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	115,974,487.26	115,974,487.26
			Hacienda Pública/Patrimonio Generado	29,571,666,637.93	28,889,472,608.05
			Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)	8,503,569,505.73	9,769,325,719.49
			Resultados de Ejercicios Anteriores	-1,551,521,552.63	1,222,414,748.21
			Revalúos	21,858,064,581.17	17,136,178,036.69
			Reservas	-	-
			Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	761,554,103.66	761,554,103.66
			Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	-	-
			Resultado por Posición Monetaria	-	-
			Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios		
			Total Hacienda Pública/Patrimonio	30,903,279,146.47	30,108,697,210.12
Total del Activo	49,030,233,327.94	54,647,366,259.24	Total del Pasivo y Hacienda Pública/Patrimonio	49,030,233,327.94	54,647,366,259.24

[&]quot;Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"